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نگاه

 پيش‌بازى روانشناختى 
دربى شماره 85

نخستین وجه روانشناختى‌اى كه مى‌توان 
در دربى‌ها در نظر گرفت، »هيجان« است. 
هيجان 22 نفر در زمين مسابقه، هيجان صدهزار 
تماشاگر نشسته بر صندلى‌ها، هيجان تيم داورى، 
هيجان سرمربى‌ها، كادر فنى و نيمكت همراه. 
»هيجان« وضعيت پيچيده‌ا‌ى است در پاسخ به 
تجربه‌هاى داراى بار احساسات. هيجان در فوتبال 
يك‌جا بند نمى‌شود و مدام ممكن است تغيير 
كند. حال، دربى را در نظر بگيريد. رقابتى كه بار 
روانى آن به گفته بازيكنان خيلى وحشتناك 
است و هيجان را با برانگيختگى همراه مى‌كند. 
برانگيختگى هيجانى با تغييرات فيزيولوژيايى 
همراه است. توجه به اين نكته مهم است كه 
برانگيختگى شديد فيزيولوژيايى، مشخصه‌ آن 
دسته از حالات هيجانى از قبيل خشم يا ترس 
است كه طى آن فرد براى دست زدن به عمل 
مثلا جنگيدن يا فرار كردن آماده مى‌شود. دوباره 
دربى را در نظر بگيريد. هر دو طرف با برانگيختگى 
شديد فيزيولوژيايى براى جنگيدن و پيروز شدن 
مى‌آيند. نه گريز و فرار كردن، نه باختن و شکست. 
اين نبرد مرگ و زندگى است. تو گلادياتور پنجاه 
هزارنفر پشت سرت هستى. پنجاه هزارنفرِ غرّان 
كه ممكن است، اگر شمشير تو برّان نباشد؛ آنها 
نوراپى‌نفرين و سروتونين‌شان بالا و پايين شود و 
هيجان غم توى وجودشان رخنه كند. آبى‌پوشان 
پايتخت در دربى پيش رو وضعيت روانى مطلوبى 
دارند. آنها با دو چيز وارد زمين مسابقه مى‌شوند: 

اعتمادبه نفس كسب شده، انگيزه و شور جوانى.
 در مقابل قرمزهاى پایتخت با توجه به 
عملكردشان در لیگ قهرمانان و نتایج به نسبت 
باثبات‌شان در سه فصل اخیر، مؤلفه‌ای که در آنها 
بیش از همه‌چیز ديده و حس مى‌شود، »عزت 
نفس« است. در ادبيات روانشناسى عزت نفس 
آن چيزى است كه فرد به كارايى و توانمندى 
خود اطمينان داشته و بداند در وضعيت‌ها و 
موقعیت‌هاى پيش ‌رو )از جمله بحرانى( به 
چه شـ�كل رفتار كند. عزت نفس بالا نشـ�ان از 
علاقه‌مندى به خود و شايسته‌پندارى است. 
پرسپوليس برانکو در سه‌سال گذشته بازى به 
بازى تلاش كرده در وهله اول عزت نفس لازم را 
به دست آورد و در وهله‌ دوم عزت نفس تيمى‌اش 
را ارتقا دهد و هيجان شادى را از يك شهر به شهر 
ديگر براى هوادارانش سوغات ببرد. آبى‌پوشان 
نیز با وینفرد شفر، با شور و گرماى جوانی و 
اعتماد‌به‌نفسى كه سرمربى آلمان‌یشان به تیم 
القا كرده پا در این میدان م‌یگذارند. در تعريف 
اعتماد‌به‌نفس مى‌گويند سنجش و ارزيابى فرد 
از عملكرد و ارزش خود است. استقلال تهران و 
به تبع آن تماشاگرانش در دو، سه‌سال گذشته 
مكررا در ارزيابى‌هاى خودشان از عملكرد تيم 
دچار ترديد شده‌اند. آنها فصل را با نتایج نه‌چندان 
خوب آغاز کردند. روند سينوسى تیم، هواداران 
استقلال را تا قبل از ورود شفر نگران کرده بود، 
اما حالا آنها اعتماد‌به‌نفس دارند. بسيارى از 
روانشناسان اعتماد‌به‌نفس را معادل و مترادف 
خودباورى)Self belief( مى‌دانند؛ اين‌كه فرد 
)در اينجا تيم( به اين مرحله رسيده باشد كه خود 
و قابليت‌هايش را باور داشته باشد، توانايى‌هايش 
را بشناسد و در جهت اهداف واقع‌بينانه‌اش قدم 
بردارد. حالا با اعتماد‌به‌نفس كسب‌شده‌ استقلال 
تهران به اضافه‌ انگيزه بالاى جوانان‌ ارزشمندش، 
به دنبال كسب برد و بالابردن اعتماد‌به‌نفس‌ در 
مهمترين و حساس‌ترین نبرد سال‌شان هستند. 
اين بازى در پايان نود و سه، چهار دقيقه‌اش، 
مى‌تواند يك قطب را غرق در هيجان غم و 
ديگرى را مملو در هيجان شادى كند و شايد 
ممكن است به سياق خيلى از دربى‌هاى قبلِ 
قرمز و آبى‌ها، تن به تساوى دهند و موجب 
شوند هيجان‌ها زياد بالا و پايين نشود، اما 
يادمان نرود كه رقابت پيش‌ رو نبرد عزت‌ نفس 

با اعتماد‌به‌نفس است.

ورزش جهان

افشاگری درباره فساد جنسی در 
فوتبال ملی سوئد|  گونیلا آکسن، مهاجم 
سابق تیم‌ملی زنان سوئد )1984 تا 1988( 
که در فاصله سال‌های 2003 تا 2010 در نقش 
مدیر توسعه فوتبال در اتحادیه فوتبال این 
کشور فعالیت داشت، اعتراف کرد که در دوران 
بازیگر‌یاش در تیم‌ملی زنان سوئد، قربانی 
تعرض جنسی واقع شده است. آکسن مدعی 
شده است که‌ سال 2000 سه تن از بازکینان 
سابق تیم‌ملی مردان سوئد که بسیار سرشناس 
هم بودند، او را قربانی اهداف فاسد و غیراخلاقی 

خود کرده‌اند.
دیبالا به آلگری توهین کرد| دوربین‌های 
تلویزیونی در جریان بازی کیشنبه‌ شب گذشته 
بانوی پیر در خانه اودینزه که با برتری 6 بر 2 
یوونتوس خاتمه یافت، صحنه‌ای را شکار کرده‌اند 
که ظاهرا در آن دیبالا در حال به زبان‌آوردن 
لفظی توهین‌آمیز خطاب به سرمرب‌یاش 
ماسیمیلیانو آلگری به زبان آرژانتینی است. حالا 
باید دید که باشگاه یوونتوس در واکنش به این 
حرکت دیبالا چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد اما 
احتمال مجازات‌شدن این بازکین 23 ساله توسط 

بانوی پیر وجود دارد.

شهروند| با پایان مراحل ثبت‌نام از نامزدهای 
احراز پست ریاست فدراسیون والیبال،‌ هر چه به 
زمان برگزاری مجمع انتخاباتی نزدکی م‌یشویم،‌ 
حرف‌و‌حدیث‌ها درباره آینده صندلی ریاست یکی از 
موفق‌ترین فدراسیون‌های ورزشی ایران در سال‌های 
اخیر بیشتر م‌یشود؛ به‌ویژه حالا که شایعات مختلفی 
پیرامون مهندسی انتخابات نگران‌یها را به اوج خود 

رسانده‌ است.
وقتی داورزنی در وزارت ماندگار شد

زمانی که مسعود سلطان‌یفر به جای محمود گودرزی 
تصدی وزارت ورزش را بر عهده گرفت، پس از مدتی 
نصرالله سجادی از وزارت ورزش جدا و پست معاونت 
ورزش قهرمانی و حرفه‌ای به محمدرضا داورزنی سپرده 
شد که سال‌ها نفر اول مدیریت والیبال ایران بود؛ البته از 
همان مقطع حرف‌و‌حدیث‌های زیادی درباره فدراسیون 
والیبال وجود داشت و کار به جایی رسید که مسئولان 
تصمیم بگیرند داورزنی به‌ عنوان سرپرست کار خود را 
انجام بدهد تا پس از تعیین تکلیف ریاست‌جمهوری و 
مشخص‌شدن وزیر جدید ورزش انتخابات فدراسیون 
هم برگزار شود. حالا با وزیر‌ماندن سلطان‌یفر و بقای 
داورزنی در معاونت ورزش قهرمانی دیگر هیچ نگران‌یاي 
بابت آینده وجود ندارد و انتخابات طبق برنامه‌ریزی 

انجام‌شده برگزار خواهد شد.
دخالت مستقیم نه!‌ غیرمستقیم چطور؟

صحبت‌های چند روز قبل محمدرضا داورزنی 
درباره انتخابات فدراسیون‌ها و شرایط مدیریت والیبال 
پیام‌های جالب توجهی داد. معاون وزیر ورزش تأکید 
کرده آنها در انتخابات فدراسیون‌ها هیچ دخالت 
مستقیمی ندارند. همین حرف باعث شد منتقدان 
داورزنی از او سوال کنند كه آیا او و مدیران وزارت ورزش 
به صورت غیرمستقیم هم در انتخابات فدراسیون‌ها 
به‌ویژه والیبال که ‌11سال ریاست آن بر عهده شخص 
این مدیر بوده، تأثیر نم‌یگذارند؟ در شرایط کنونی در 
محافل ورزشی خیل‌یها این اعتقاد را دارند كه احمد 
ضیایی، نایب‌رئیس داورزنی در فدراسیون والیبال که 
برای ریاست هم ثبت‌نام کرده‌ است، بیشترین شانس را 
برای تصدی این سمت دارد. درست است که داورزنی 
و مدیران وزارت ورزش خیال همه را با تأکید روی 
این مسأله که دخالت مستقیم در انتخابات نخواهند 
داشت، راحت کرده‌اند، اما برای بسیاری از اهالی 

والیبال و ورزش هنوز ابهاماتی درباره احتمال دخالت و 
تأثیرگذاری غیرمستقیم داورزنی در انتخابات هست که 

این انتظار وجود دارد این ابهام هم برطرف شود.
10 نامزد برای یک صندلی

ثبت‌نام از نامزدهای ریاست انتخابات فدراسیون 
والیبال طبق برنامه‌ریز‌یهای قبلی از 16مهر آغاز 
شد و در این مدت با وجود شایعات بسیار زیاد درباره 
حضور افراد مختلف در انتخابات،‌ تنها 10نفر به صورت 
رسمی برای جانشینی داورزنی ثبت‌نام کردند که به 
این شکل م‌یتوان آنها را معرفی کرد: عل‌یپور عروجی: 
دارای مدرک دکترای مدیریت ورزشی، دارای 
مدرک مربیگری درجه سه والیبال و سابقه تدریس 
در کلاس‌های مربیگری؛‌ احمد ضیایی: نایب‌رئیس 
فعلی فدراسیون والیبال، فرماندار و معاون استاندار در 
شهرهای کرج، اردبیل، پیرانشهر، بوکان، مرند و مراغه؛‌ 
محمد شاهمرادی: بازکین اسبق تیم‌های باشگاهی 
ایران؛‌ علی نیکنام‌فر: کارشناس ارشد علوم تربیت 
بدنی؛ علیرضا سلیمی آوانسر: بازکین سابق والیبال، 
دارای مدرک مربیگری سطح سه بین‌المللی؛ امیر 
حسین منظمی: مدیر تیم‌های ملی والیبال، بازکین 
اسبق تیم ملی؛ محمدتقی حسن‌زاده: دارای مدرک 
دکترای مدیریت ورزشی، معاون ورزش استان‌ها در 
وزارت ورزش و جوانان؛ بهنام محمودی: بازکین و 

کاپیتان سابق تیم ملی، عضو سابق شورای شهر کرج، 
دارای مدرک دکترای مدیریت ورزشی؛ الهام رضایی: 
دانشجوی ترم آخر دکترای مهندسی ژنتیک و کریم 

فروزان: رئیس هیأت ارومیه.
داورزنی اعلام کرد در والیبال می‌ماند

در روزهای اخیر شایعات بسیار زیادی درباره 
مهندسی انتخابات فدراسیون والیبال در رسانه‌ها 
و محافل ورزشی وجود داشته است. این انتقاد به 
مهندسی انتخابات هم بیشتر از طرف افرادی مطرح 
م‌یشود که منتقد عملکرد مدیریت سال‌های اخیر 
فدراسیون بوده‌اند و ادعای انحصار‌یبودن قدرت 
مدیریت در والیبال را دارند. به همین ترتیب این ‌روزها 
اخباری درباره اینک‌ه سرنوشت انتخابات از همین حالا 
برای به پیروزی رسیدن کی گزینه خاص مشخص 
شده، شنیده م‌یشود. نکته جالب توجه دیگر این 
است که محمدرضا داورزنی به خاطر داشتن کرسی 
در کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی ارتباط خود با 
والیبال را حفظ خواهد کرد. او در مصاحبه‌ اخیر خود هم 
به نکته عجیبی اشاره کرده و گفته است: »برنامه والیبال 
تا 2020 به صورت دقیق بسته شده و ما در کنار رئیس 
بعدی برای اجرای آن هستیم. با وجود مسئولیتی که 
در وزارت ورزش و به دلیل سمتی که در فدراسیون 
جهانی و آسیایی دارم تا 2020 باید کار خود را در والیبال 

دنبال کنم.« این صحبت‌های صریح داورزنی نشان 
م‌یدهد که او در مدیریت جدید فدراسیون والیبال هم 
نقشی تأثیرگذار خواهد داشت و رئیس جدید باید تمام 
برنامه‌های تدوین‌شده در فدراسیون داورزنی را دنبال 
کند. به همین دلیل احتمال اینک‌ه رئیس بعدی تمامی 
قدرت در عرصه مدیریت را در اختیار نداشته باشد و زیر 

سایه رئیس قبلی کار کند، وجود دارد.
محمودی: ضیایی سیاسی است

به راست و دروغ این خبر کاری نداریم اما در هفته‌‌های 
اخیر از احمد ضيایی )نایب‌رئیس داورزنی در فدراسیون( 
به‌عنوان گزینه اول و کاندیدای مورد نظر وزارت ورزش 
نام برده م‌یشود. بهنام محمودی چهره شناخته‌شده 
والیبال ایران که برای انتخابات ثبت‌نام کرده است، هم 
درباره این موضوع گفته است: »ضیایی در شرایطی 
نامش به ‌عنوان شانس اصلی پیروزی مطرح م‌یشود که 
کی شخص سیاسی است و در ورزش سابقه‌ای ندارد. او 
فقط در چند ‌سال اخیر به ‌عنوان نایب‌رئیس فدراسیون 
والیبال فعالیت کرده که آن هم پست اجرایی نیست.« 
البته نامزدهای دیگر هم در مصاحبه‌های خود رسما 
نگران‌یهایشان را درباره احتمال مهندسی انتخابات 
نشان داده‌اند و به نظر م‌یرسد که از همین حالا کی 
انتخابات -هنوز زمان دقیق انتخابات مشخص نشده 

است- پرسروصدا و جنجالی در پیش خواهد بود.
همه خواهان برگزاری مناظره

والیبال بدون تردید بعد از فوتبال و کشتی مهمترین 
فدراسیون ورزشی ایران است که مردم زیادی اتفاقات 
این رشته را دنبال مک‌‌ینند. به همین ترتیب این 
انتظار وجود دارد که رسانه‌ها هم به دقت تمامی فعل 
و انفعالات درباره این فدراسیون موفق ورزشی را دنبال 
کنند تا انتخابات ریاست بدون هیچ‌گونه ابهامی برگزار 
شود. جالب اینجاست که در روزهای اخیر برخی از 
کاندیداها به صورت رسمی خواهان برگزاری مناظره 
بین نامزد‌های احراز پست ریاست شده‌اند تا برنامه‌های 
هر کاندیدا برای تصدی پست ریاست مشخص شود و 
اعضای مجمع فدراسیون و روسی هیأت‌ها به برنامه 
رأی بدهند نه لاب‌یهای انجام‌شده برای موفق‌شدن 
کی کاندیدای خاص! البته تاکنون هیچ برنامه‌ای برای 
اجرا‌ییشدن این مناظره تلویزیونی رسما اعلام نشده 
است و بعید هم به نظر م‌یرسد که چنین فضایی به 

وجود بیاید.

شهروند| جنجال چند روزه بر سر دستفروشی 
قهرمان سابق دوچرخه‌سواری درنهایت پس از دیدار 
رئیس فدراسیون با همسر آتوسا عباسی ختم به خیر 
شد و احتمالا از این پس دیگر شاهد مصاحبه‌ای از 

سوی این قهرمان یا همسرش نخواهیم بود.
شروع ماجرا

چند روز قبل بود که انتشار عکسی از دستفروشی 
آتوسا عباسی قهرمان سابق دوچرخه‌سواری ایران در 
کانال‌های تلگرامی دست به دست و تقریبا همه‌گیر 
شد. همسر این قهرمان نیز در گفت‌وگویی به موضوع 

دستفروشی دامن زد و از مشکلات زندگ‌یاش گفت. 
جنجال‌یشدن موضوع واکنش فدراسیون را در پی 
داشت. قمری، رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری 
در اطلاعیه‌ای به این موضوع اشاره کرد که همسر 
آتوسا عباسی به واسطه محرومیت 4ساله‌اش اقدام 
به جوسازی و اخبار دروغ کرده است. این قصه ادامه 
پیدا کرد تا اینک‌ه دیروز در دیدار قمری با همسر 

آتوسا عباسی همه چیز ختم به خیر شد. 
جلسه‌ آشتی‌کنان

پس از حرف و حدیث‌هایی که درخصوص 
مشکلات شخصی خانم آتوسا عباسی ورزشکار 
سابق تیم‌ملی در رسانه‌ها به وجود آمد، روز گذشته 
خسرو قمری رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری 
طی جلسه‌ای با روح‌الله احمدی همسر آتوسا 

عباسی مشکلات وی را از نزدکی جویا و در جهت 
رفع مشکلات زندگی وی قول مساعد دادند. رئیس 
فدراسیون قول دادند تا مجوز باشگاهداری آتوسا 
عباسی را صادر و مشکلات وی را جهت ادامه 
کار در دوچرخه‌سواری مرتفع سازند. روح‌الله 
احمدی پس از این جلسه گفت: »دوست نداشتیم 
این مسائل رسانه‌ای شود و آبروی خودم و 
فدراسیون دوچرخه‌سواری برود. من جزو جامعه 
دوچرخه‌سواری هستم و خوشحالم که رئیس 

فدراسیون قول دادند مشکلات را برطرف سازند.«

همسر آتوسا عباسی با رئیس فدراسیون دیدار کرد

پایان جنجال دوچرخه‌سوارِ دستفروش

عماد رضایی‌نیک
کارشناس ارشد روانشناسی

کیوسک

این گُل، بازی این است

روزنامه »آس« اسپانیا با اشاره به برتری 3 بر صفر 
رئال‌مادرید مقابل ایبار تیتر »این گل، بازی این 
است« را روی جلد برد. این روزنامه همچنین نوشت: 

»کار هنری بنزما و مارسلو در کی دوئل خنثی«.

لندن 9- مرس‌یساید 3

شکست‌های سنگین تیم‌های »مرسی ساید« 
مقابل لندن‌یها تیتر اول روزنامه »میرر« شده است. 
این روزنامه بعد از برتری 5 بر 2 آرسنال مقابل اورتون 
و برد 4 بر کی تاتنهام برابر لیورپول تیتر زد: »لندن 
9- مرس‌یساید 3«. میرر همچنین خبر داده کومان، 

سرمربی اورتون در آستانه اخراج قرار دارد.

شایعه روز

داور دربی دکتر است؟
روز  دو  فاصله  در 
مانده تا برگزاری 
دیدار پرسپولیس 
تمام  استقلال،  و 
توجهات به انتخاب 
داور این بازی معطوف 
شده است. در سالیان 

گذشته فدراسیون فوتبال ترجیح م‌یداد برای 
کاهش جنجال‌های این دیدار از داوران خارجی 
استفاده کند. هزینه بالای سفر داوران خارجی به 
تهران و پیشرفت داورهای ایرانی باعث شد بالاخره 
فدراسیون دل به دریا بزند و از داوران ایرانی استفاده 
کند. برای دربی شماره 85 هم قرار است داور ایرانی 
قضاوت کند اما هنوز مشخص نیست که کمیته 
داوران کدام داور را برای این بازی حساس انتخاب 
مک‌یند. طبق گفته‌های فریدون اصفهانیان، رئیس 
کمیته داوران، قرار است امروز )سه‌شنبه( جلسه‌ای 
در این کمیته برگزار شود تا اعضا داور دربی را 
انتخاب کنند. در این بین، شنیده م‌یشد اشکان 
خورشیدی و بیژن حیدری شانس بیشتری نسبت 
به بقیه داوران برای قضاوت در دربی شماره 85 
دارند. البته کمیته داوران هنوز از احتمال انتخاب 
یکی از این دو نفر به‌عنوان داور دربی خبر نداده 
اما روز گذشته خبری غیررسمی درباره انتخاب 
بیژن حیدری به‌عنوان داور دربی منتشر شد. البته 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران این موضوع را 
تأیید نکردند، اما به نظر م‌یرسد حیدری بیشترین 
شانس را دارد. نکته مهم درباره حیدری که مدرک 
پزشیک هم دارد، این است که او در هفته نهم لیگ 

برتر هیچ قضاوتی ندارد.

آن‌سوی مرز

تصمیم عجیب داور درباره انصار‌یفرد
سایت رادیو ورزش یونان با انتشار ویدیویی از 
جریمه نشدن مهاجم ایرانی المپیاکوس به دلیل 
حرکت غیر ورزشی خبر داد. در دقیقه ۵۹ دیدار 
المپیاکوس با پائوک، کریم انصار‌یفرد، مهاجم 
ایرانی المپیاکوس کی حرکت غیر ورزشی روی 
زامپرانو، بازکین پائوک انجام داد ولی داور بازی برای 
او جریمه‌ای در نظر نگرفت. ظاهرا داور بازی با وجود 
اینک‌ه این صحنه را دیده مهاجم ایرانی را به دلیل 

این حرکت غیر ورزشی جریمه نکرد.

 جهانبخش در بین
 بهترین بازیکنان هفته

هافبک مل‌یپوش ایرانی در هفته‌های اخیر 
عملکرد درخشانی در لیگ هلند داشته است. 
علیرضا جهانبخش به درخشش خود در هفته‌های 
اخیر ادامه داده و به همین دلیل کاندیدای بهترین 
بازکین هفته لیگ هلند شده است. در هفته نهم 
آلکمار با علیرضا جهانبخش به مصاف اوترخت 
رفت. این دیدار با نتیجه 3 بر صفر به سود آلکمار 
خاتمه یافت که مل‌یپوش کشورمان روی هر سه 
گل نقش داشت و بازی ب‌ینقصی از خود به نمایش 
 Voetbal Inside گذاشت. در همین راستا سایت
هلند جهانبخش را جزو 5 کاندیدای کسب عنوان 

بهترین بازکین هفته انتخاب کرد.
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شهروند| ماجرای کنار گذاشته‌شدن مربی رومانیایی تیم‌ملی 
رویینگ در روزهای اخیر، فدراسیون قایقرانی را کانون توجهات قرار 
داده است. شایعاتی مبنی بر مشکلات اخلاقی و رفتاری »جیوگانیک« 
در جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا که با کسب نتیجه تاریخی توسط 
رویینگ‌سواران ایرانی همراه بود، منتشر شده است. فدراسیون هم با 
وجود داشتن قرارداد به مربی رومانیایی پیغام داده که فقط حاضر است 
در بخش مردان با او ادامه همکاری بدهد. این مسأله واکنش مل‌یپوشان 
را به همراه داشته که در نامه‌ای به وزیر ورزش از »جیوگانیک« حمایت 
کردند. در همین راستا با مهسا جاور، یکی از مدال‌آوران تیم رویینگ در 

مسابقات قهرمانی آسیا همکلام شدیم.
با جیوگانیک در جاکارتا موفق می‌شویم

مهسا جاور درباره نامه‌ای که به امضای مل‌یپوشان برای وزیر ورزش 
ارسال شده، به »شهروند« م‌یگوید: »فاصله کمی تا باز‌یهای آسیایی 
مانده که برای ایران اهمیت بالایی دارد. ما امسال توانستیم با جیوگانیک 

نتایج خوبی بگیریم و این موضوع نشان م‌یدهد که با ادامه این 
روند م‌یتوانیم در جاکارتا هم به موفقیت‌های خوبی برسیم. 
ما از آقای وزیر خواستیم که به دلیل توانا‌ییهای فنی این 

مربی، اجازه ندهند قراردادش فسخ شود.«
مربی رومانیایی در ایران محبوب است
وی همچنین درباره ملاقات مل‌یپوشان 
قایقرانی با مربی رومانیایی قبل از ترک 
ایران م‌یافزاید: »ما خواستیم مربی خودمان 
را بدرقه کنیم. از او خواستیم که بعد از 
مرخصی 2 هفته‌ای به ایران برگردد. البته 
جیوگانیک به ما گفت که قراردادش را تغییر 
داده‌اند و احتمالا دیگر به ایران بازنخواهد 
گشت. او کاملا محبوب است و همین که 
30نفر از مل‌یپوشان از نقاط مختلف کشور 

برای بدرقه‌اش در تهران جمع شدند، خودش گویای همه چیز 
است. کی تیم بزرگ این مربی را قبول دارند و حرف یکی، 

دو نفر نیست.«
بی‌جهت اتفاقات را بزرگ کردند

مل‌یپوش رویینگ بانوان در پاسخ به این سوال که چه 
رفتاری از مربی رومانیایی سر زده که از هدایت تیم بانوان 
منع شده، م‌یگوید: »مشکل حاد یا خاصی نبوده است. 
ما به‌عنوان ورزشکار رفتار بدی از این مربی ندیدیم. 
البته باید قبول کنیم فرهنگ فردی که از کی 
کشور اروپایی آمده با ما متفاوت است. شاید 
اشتباهات کوچیک هم صورت گرفته باشد، 
اما نباید آن‌قدر بزرگش کنند. جیوگانیک 
باید برای ادامه کار در ایران توجیه شود، اما 
تصمیم کنار زدن او بدترین تنبیه ممکن 
بود. بالاخره این مربی نتایج خوبی برای 
تیم‌ملی ایران کسب کرده و نباید از 
حق بگذریم. امیدوارم با ورود وزیر 

ورزش اتفاقات بهتری رخ دهد.«

مهسا جاور: بی‌جهت یک اشتباه کوچک را بزرگ کردند

حمایت قایقران محبوب از مربی پرحاشیه

محمدتقی حسن‌زاده، 
معاون ورزش استان‌ها در 
وزارت ورزش که دکترای 
ورزش را هم دارد،‌ کیی 
از نامزدهای احراز پست 
والیبال  فدراسیون  ریاست 
است که درباره این انتخابات 
و ابهاماتی که وجود دارد، گفت‌وگویی با روزنامه 

شهروند انجام داد.
 شما در شرایطی برای ریاست فدراسیون 
ثبت‌نام کرده‌اید که شایعاتی درباره 
مشخص‌بودن سرنوشت ریاست از قبل بر سر 

زبان‌ها افتاده است.
من هم این شایعات و اخبار را شنیده‌ام اما فعلا 
نخواسته‌ام این حس بد را در خودم تقویت کنم. دوست 
دارم مثبت فکر کنم و نامزدها برنامه‌های رسمی خود 
را به اعضای مجمع و رسانه‌ها اعلام کنند تا هر مدیری 
که برنامه بهتری داشت، رئیس فدراسیون بزرگ و 
مهم و موفق والیبال شود. والیبال ایران با وجود تمام 

موفقیت‌ها نیاز به تغییرات اساسی دارد. در شرایط 
کنونی والیبال فقط در چند استان به صورت ویژه 
دنبال م‌یشود و رئیس جدید هر کسی که بشود، 
باید مقدماتی را فراهم کند تا والیبال در سرتاسر 
ایران نهادینه شود و استعدادهای استان‌های مختلف 

شناسایی و جذب شوند.
 به‌ نظر شما در انتخابات فدراسیون‌های 
ورزشی اعضای مجمع به برنامه رأی می‌دهند 

یا لابی؟
متاسفانه در همه‌جا لابی نقش بیشتری دارد اما 
حرف من این است در این شرایط هم نباید کار به جایی 
بکشد که اصلا برنامه جایگاهی نداشته باشد. مدیریت 
والیبال ایران باید از انحصار‌یبودن خارج شود و فضای 
سالمی برای رقابت وجود داشته باشد. برای رخ‌دادن 
چنین اتفاقی حتما باید برنامه‌ها مورد توجه قرار بگیرد 

نه لابی! البته در روزهای اخیر بسیاری از بزرگان و 
پیشکسوتان وقتی با من صحبت کردند اعلام کردند که 
از همین الان همه چیز مشخص است و هیات‌ها هم 
رأی خود را به کی گزینه خاص خواهند داد! نم‌یتوان 
این حقایق را نادیده گرفت که چنین نگرانی و ابهاماتی 
وجود دارد. مثلا خود من هم شنیده‌ام که آقای ضیایی 
نایب‌رئیس فدراسیون بیشترین شانس را برای پیروزی 
دارند اما همان‌طور که تأکید کردم نم‌یخواهم بد بین 
باشم و معتقدم باید رسانه‌ها با دقت همه چیز را بررسی 

کنند تا ابهامی هم اگر وجود دارد برطرف شود.
 پیشنهاد شما برای برگزاری سالم انتخابات 
فدراسیون والیبال بدون ابهام و حاشیه چیست؟

باید مناظره بین کاندیداها برگزار شود تا هر کسی 
برنامه‌ای را بدهد. بنده امیدوارم اتفاقات خوبی رخ بدهد. 
والیبال جایگاه خوبی بین مردم دارد و با آسیب‌شناسی 

درست و اصولی از مشکلات این رشته م‌یتوان به 
آینده‌ای بهتر امیدوار باشیم. والیبال ایران نیاز به توسعه 
دارد و باید از تمام ظرفیت‌ها استفاده شود و از فرد محور 
بودن فاصله بگیرد. رئیس جدید فدراسیون باید به خرد 
جمعی و کار تیمی توجه ویژه داشته باشد و همه چیز 
را شخصی انجام ندهد. تنها در این صورت ما شاهد 

اتفاقات خوب برای والیبال هستیم.
 داورزنی در مصاحبه‌ای اعام کرده 
برنامه‌های فدراسیون تا‌سال 2020 به صورت 
دقیق بسته شده‌و خودش هم در کنار والیبال 

خواهد بود.
من احتمالا نشستی را با ایشان برگزار خواهم کرد. 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش باید در کنار تمام 
فدراسیون‌ها باشد. من فقط از آقای داورزنی م‌یخواهم 
فضایی را به وجود بیاورد که نامزدها در کی بستر سالم 
با هم رقابت کنند و رأی گیری تحت‌تأثیر لاب‌یهای 
معمول نباشد. طبیعتا رئیس جدید برنامه‌های خاص 
خود را دارد و آن را دنبال خواهد کرد و نباید زیر سایه 

هیچ مدیر دیگری قرار داشته باشد.

گفت‌وگوی »شهروند« با یکی از نامزدهای تصدی پست ریاست والیبال

حسن‌زاده: با داورزنی درباره شایعات حرف م‌یزنم

کاندیداهای ریاست فدراسیون والیبال به موضوع دخالت معاون وزیر در انتخابات دامن زدند

»لاب‌یبال«
  شایعه شده داورزنی علاقه‌مند است ضیایی معاون فعلی والیبال، رئیس شود


